
RESOLUCIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FUNDACIÓN MIGUEL 

INDURÁIN FUNDAZIOA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA 

DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS Y LA CONCESIÓN 

DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A 

DEPORTISTAS NAVARROS Y NAVARRAS 2024 

 

Por Orden Foral 24/2024, de 13 de marzo, de la Consejera de Cultura, Deporte y Turismo 

se autorizó a la Fundación Miguel Induráin Fundazioa a conceder subvenciones en 2024 a 

deportistas navarros y navarras, aprobando las bases reguladoras que han de regir su concesión. 

Con fecha 21 de marzo de 2024 se publicó la convocatoria en la página Web de la 

Fundación Miguel Induráin Fundazioa, previéndose un plazo de presentación de solicitudes de 20 

días naturales desde el día siguiente al de publicación. Con fecha 2 de mayo de 2024 se notificó 

la lista provisional de solicitudes admitidas y excluidas, la concesión provisional y los méritos 

deportivos estimados, dando un plazo de diez días hábiles para las alegaciones. Concluido el plazo 

de presentación, se resuelven por parte del Comité Ejecutivo las alegaciones presentadas en 

tiempo y forma, en documento que figura como Anexo II. Finalmente, procede aprobar la lista 

definitiva de solicitudes admitidas y excluidas en la convocatoria, la concesión definitiva y los 

méritos deportivos estimados. En consecuencia, en calidad de Presidente del Comité Ejecutivo de 

la Fundación Miguel Induráin Fundazioa, cargo que ostento en virtud de los estatutos de esta 

fundación,  

HE RESUELTO: 

1.º Aprobar la lista definitiva, que figura como Anexo I, de solicitudes admitidas y 

excluidas en la convocatoria, la concesión provisional y los méritos deportivos estimados de la 

convocatoria de subvenciones a deportistas navarros y navarras 2024. 

2.º La ayuda concedida se abonará mediante pago único en la cuenta bancaria indicada 

por la persona beneficiaria en la solicitud de abono por transferencia. 

3.º Notificar la presente Resolución a las personas solicitantes. 

En Pamplona, a 29 de mayo de 2024. 

El presidente del Comité Ejecutivo, 

Jorge Aguirre Oviedo 

  



 

 

ANEXO I 

 

RELACIÓN DEFINITIVA 

 

 

ADMITIDAS: 

 

1. PROGRAMA OLÍMPICO Y POR RESULTADO 

 

 

ETXEZARRETA 

REZOLA 

ADUR O.L. ESQUI ALPINO 1 RANKING 

NACIONAL 

DESCENSO Y 

SUPERGIGANTE 

1º 8764 

FERNÁNDEZ 

RODA 

SERGIO O.L. ATLETISMO 1 CAMPEÓN DE 

ESPAÑA 400 

METROS VALLAS 

 1º 8764 

OSÉS AYÚCAR IZASKUN OL. ATLETISMO ABS RANKING MUNDIAL  3º 8764 

SALGUERO 

OTEIZA 

IVÁN OL. NATACIÓN ABS CAMPEONATO 

MUNDO IPC 

PARASWIMMING (2), 

400 LIBRES  

5º 8764 

SANTAS 

ASENSIO 

EDUARDO OL. CICLISMO ABS CPTO MUNDO 

CONTRARRELOJ 

3º 8764 

ZUDAIRE 

GARCÍA 

BEATRIZ OL. BALONCESTO 

SILLA RUEDAS 

ABS MUNDIAL PARTICIPACIÓN  8764 

ETXARRI 

MUNÁRRIZ 

IRATI OL. BALONCESTO 1 EUROBASKET FIBA PARTICIPACIÓN 8764 

TORO SOLER ARIANE OL. JUDO 1 RANKING 

NACIONAL ABS. 

2º 8764 

QUIJERA POZA MANU O.L. 

 

ATLETISMO 1 CTO MUNDO PARTICIPACIÓN 8764 



 R.I.O.               

ALFONSO DE 

MIGUEL 

IKER  R.I.O. ATLETISMO 1 CTO DE ESPAÑA 400 

METROS VALLAS 

2º 5842 

ARILLA LUQUI ANDREA R.I.O. ATLETISMO 1 CTO EUROPA SUB20 PARTICIPACIÓN  779 

BERMEJO 

YANGUAS 

NEREA R.I.O. ATLETISMO 1 CTO ESPAÑA 4X100 4º 730 

GARRALDA 

RUIZ 

IRENIA R.I.O. ATLETISMO 1 CTO ESPAÑA AL 

RELEVOS 

3º EN 2022 974 

IRIARTE 

ESLAVA 

ANDER R.I.O. ATLETISMO 1 RANKING RELEVO 

4X100  

4º EN 2022 730 

KINTANA 

LARRAZA 

JUNE R.I.O. ATLETISMO 1 CTO ESPAÑA DISCO 1º 7791 

LACUEY 

MOREY 

LAILA R.I.O. ATLETISMO 1 CTO ESPAÑA SALTO 

LONGITUD 

4º EN 2022 2921 

LÓPEZ 

PERAGÓN 

HUGO R.I.O. ATLETISMO 1 CTO ESPAÑA 4X100 

SUB20 

1º  487 

MARTÍNEZ 

MARTÍNEZ 

LAURA 

MARÍA 

R.I.O. ATLETISMO 1 CTO ESPAÑA 

JABALINA SUB23 

1º  2921 

MELERO 

LACASIA 

MAITANE R.I.O. ATLETISMO 1 CTO EUROPA 10.000 

METROS PISTA 

PARTICIPACIÓN 1948 

PLANAS 

LINARES 

RAÚL R.I.O. ATLETISMO 1 CTO ESPAÑA 4X100 

A.L. SUB20 

1º  487 

QUIJERA POZA NICOLÁS R.I.O. ATLETISMO 1 CTO ESPAÑA 

JABALINA 

1º 7791 

 

SARASOLA 

HIGUERO 

IRATXE R.I.O. ATLETISMO 1 RANKING 4X100 ML 4º 730 

SOBERANAS 

IZCO 

ENEKO R.I.O. ATLETISMO 1 CTO ESPAÑA 4X100 

A.L. SUB20 

1º 487 

YOLDI SOTIL UNAI R.I.O. ATLETISMO 1 CTO ESPAÑA 4X100 

SUB20 

1º 487 

ZABALA ANCÍN KIMETZ R.I.O. ATLETISMO 1 CTO ESPAÑA AL 

RELEVOS 4X400 

3º EN 2022 974 



TORRALBA 

EZCURDIA 

AMAIA R.I.O. BÁDMINTON 2 CTO ESPAÑA SUB23 

DOBLES  

2º 730 

CARVAJAL 

EZPINOZA 

RAÚL R.I.O. BOXEO 2 CTO ESPAÑA -51K 3º 2921 

ESCUDERO 

JIMÉNEZ 

RAÚL R.I.O. BOXEO 2 CTO ESPAÑA 57K 1º 5843 

ITURBE 

HUALDE 

TXOMIN R.I.O. BOXEO 2 CTO ESPAÑA 80K 3º 2921 

ABADÍA 

VÁZQUEZ 

SANDRO R.I.O. CICLISMO 

PISTA 

2 CTO EUROPA 

JUNIOR PISTA 

PARTICIPACIÓN 1096 

AZNAR 

VIJUESCA 

HUGO R.I.O. CICLISMO 1 CTO ESPAÑA 

CONTRARRELOJ 

SUB23 

2º 1948 

AZNAR 

VIJUESCA 

UNAI R.I.O. CICLISMO 1 CTO ESPAÑA 

CARRETERA SUB23 

1º 2921 

ERASO LASA IDOIA R.I.O.  CICLISMO 1 CTO ESPAÑA 

CONTRARRELOJ 

SUB23  

1º  2921 

IMAZ PÉREZ NAHIA R.I.O. CICLISMO 1 CTO ESPAÑA 

CONTRARRELOJ 

SUB23 

2º 1948 

OSTOLAZA 

ZABALA 

USOA R.I.O. CICLISMO 1 CTO EUROPA RUTA PARTICIPACIÓN 1948 

SAGARDOY 

ZUNZARREN 

ESTÍBALIZ R.I.O. CICLISMO 2 CTO ESPAÑA XCO 

SUB23 

1º 2191 

SESMA BOZAL GORETTI R.I.O. CICLISMO  2 CTO ESPAÑA PISTA 

POR EQUIPOS (3) 

3º 974 

URIARTE 

BELZUNEGUI 

DIEGO R.I.O. CICLISMO 1 CTO EUROPA 

CARRETERA SUB23 

PARTICIPACIÓN 

 

1948 

ORGAMBIDE 

SAGARDOY 

SAIOA R.I.O. CICLISMO 2 CTO ESPAÑA 

VELOCIDAD IND. 

2º 

 

4382 

UTERGA 

FLAMARIQUE 

UNAX R.I.O. ESCALADA 2 CTO EUROPA 

VELOCIDAD ABS. 

PARTICIPACIÓN 1461 



VIZCAY 

ZARRANZ 

SARA R.I.O. ESQUÍ ALPINO 3 CTO ESPAÑA 

SKICROSS  

3º 2337 

CUADRADO 

NOÁIN 

IRATI R.I.O. ESQUÍ FONDO 3 CTO ESPAÑA FONDO 

SPRINTS INDIV. 

1º 4674 

MARTÍN 

HERNÁNDEZ 

LANDER R.I.O. ESQUÍ FONDO 3 CTO ESPAÑA LARGA 

DISTANCIA 

1º 4674 

MARTÍNEZ 

IBERO 

CYNTHIA 

ROSANNA 

R.I.O. ESQUÍ FONDO 3 CTO ESPAÑA LARGA 

DISTANCIA 42 KM  

3º 2337 

ARIZ BALDA ANNE R.I.O. GIMNASIA 

RÍTMICA 

1 CTO ESPAÑA 

CONJUNTOS 

2º 974 

CIGUDOSA 

GONZÁLEZ 

VEGA R.I.O. GIMNASIA 

RÍTMICA 

1 CTO ESPAÑA 

CONJUNTOS 

2º  974 

HERRERO 

YABAR 

ANDREA R.I.O. GIMNASIA 

RÍTMICA 

1 CTO ESPAÑA 

CONJUNTOS 

2º 974 

IBÁÑEZ 

ORTUETA 

ANE R.I.O. GIMNASIA 

RÍTMICA 

1 CTO ESPAÑA 

CONJUNTOS 

2ª 974 

OLCOZ GARCÍA ANDER R.I.O. GIMNASIA 

RÍTMICA 

1 CTO ESPAÑA 

CONJUNTOS 

2º 974 

OSÉS SÁNCHEZ SERGIO R.I.O. GIMNASIA 

RÍTMICA 

1 CTO ESPAÑA 

CONJUNTOS 

2º 974 

BARCOS 

GARBAYO 

JAVIER R.I.O. GOLF 2 CTO ESPAÑA 

SCRATCH INDIV. 

2º 4382 

ARRASATE 

YÁRNOZ 

NAROA R.I.O. HALTEROFILIA 3 CTO ESPAÑA 

ARRANCADA  

2º 3506 

CHÁFER 

VÍRSEDA 

LAURA R.I.O. HALTEROFILIA 3 CTO EUROPA SUB23 PARTICIPACIÓN 701 

BEORLEGUI 

OSÉS 

PAULA R.I.O. JUDO 1 CTO ESPAÑA -52 

SUB20 

2º 1948 

DÍAZ LÓPEZ SANTYAGO R.I.O. JUDO 1 CTO ESPAÑA 100K 2º 5843 

EQUÍSOAIN 

ZARAGÜETA 

JAIONE R.I.O. JUDO 1 RANKING ESPAÑA 1º 7791 

LAVADO RETA JOSEBA R.I.O. JUDO 1 RANKING ESPAÑA 

JUNIOR 

2º 1948 



MURILLO 

MÁRTINEZ DE 

LIZARRONDO 

ASIER  R.I.O. JUDO 1 CTO ESPAÑA -60KG  3º 3895 

ALZÓN 

EGUINOA 

AIMAR R.I.O. LUCHA 

OLÍMPICA 

3 CTO DE ESPAÑA 

SUB20 

1º  2337 

ARBEA ZUAZU ELENA R.I.O. LUCHA 

OLÍMPICA 

3  CTO. ESPAÑA 55K 3º 2337 

GORRIA GOÑI AINTZANE R.I.O. LUCHA 

OLÍMPICA 

3 CTO ESPAÑA 

SENIOR 50K  

1º 4674 

GRACIA GARIJO IBAI R.I.O. LUCHA 

OLÍMPICA 

3 CTO ESPAÑA LUCHA 

GRECORROMANA 

3º 2337 

GRACIA GARIJO GORKA R.I.O. LUCHA 

OLÍMPICA 

3 CTO ESPAÑA LUCHA 

GRECORROMANA 

SUB20 

1º 1169 

HUARTE 

MONTES 

MIREN R.I.O. LUCHA 

OLÍMPICA 

3 CTO ESPAÑA 62K 2º 3506 

MALDONADO 

ARROYO 

JEIRO 

ALBERTO 

R.I.O. LUCHA 

OLÍMPICA 

3 CTO ESPAÑA 63K 3º 2337 

REKALDE 

IRACEBURU 

ITZIAR R.I.O. LUCHA 

OLÍMPICA 

3 CTO ESPAÑA 76K 1º 4674 

VIANA MOLINA NEREA R.I.O. LUCHA 

OLÍMPICA 

2 CTO ESPAÑA SUB23 

72K 

2º 1169 

BISA NSUE PETRA R.I.O. NATACIÓN 1 CTO ESPAÑA 

JUNIOR 50ML 

1º EN 2022 2921 

ARRONDO 

BELLOSO 

ARIADNA R.I.O. TAEKWONDO 1 CTO ESPAÑA 

CLUBES SUB21 

2º 1948 

CARVALHO 

IRIGARAY 

MAIALEN R.I.O. TAEKWONDO 1 CTO ESPAÑA 

ABSOLUTO 

3º 3895 

IRIGOIEN 

CRESPO 

IRATI R.I.O. TAEKWONDO 1 CTO EUROPA SUB21 PARTICIPACIÓN 1169 

ZUNZARREN 

ELVERDIN 

ÍÑIGO R.I.O. TAEWONDO 1 CTO EUROPA SUB21 PARTICIPACIÓN 1169 

DABÁN BAINES JORGE R.I.O. TIRO CON 

ARCO 

2 CTO ESPAÑA INDIV. 

A.L. SUB21 

2º 1461 



LÓPEZ LUENGO SANDRA R.I.O. TIRO CON 

ARCO 

2 CTO ESPAÑA 

EQUIPSO ARCO 

RECURVO (3) 

2º 1461 

GORRICHO 

LORENTE 

DAVID R.I.O. TIRO OLÍMPICO 3 CTO ESPAÑA 

EQUIPOS (3) 

3º 779 

CASAJÚS 

MATEO 

EDUARDO R.I.O. TIRO OLÍMPICO 3 CTO ESPAÑA 

EQUIPOS (3) 

3º 779 

 R.E.O.               

ORDÓÑEZ 

OCHOA 

IÑAKI R.E.O. BALONCESTO 1 CTO EUROPA SUB20 PARTICIPACIÓN 1169 

ARZOZ AZOFRA JOSU R.E.O. BALONMANO 1 CTO MUNDO SUB19 1º 1948 

DE LEÓN 

RAMÍREZ 

ANDERSON R.E.P. BÉISBOL 2 CTO EUROPA 1º 4382 

MODREGO 

LÓPEZ 

UXUA R.E.O. SÓFTBOL 2 CTO MUNDO ABS. PARTICIPACIÓN 4382 

ZABALLA 

BUSTO 

PABLO R.E.O. HOCKEY HIELO 2 CTO MUNDO SOBRE 

HIELO 

PARTICIPACIÓN 3506 

 R.I.N.O.               

ANDUEZA 

VALENCIA 

JULEN R.I.N.O. ACUATLÓN 3 CTO DEL MUNDO PARTICIPACIÓN 876 

GARRUÉS 

GARCÍA 

DIEGO R.I.N.O. CICLISMO-

TRIAL 

3 CTO MUNDO SUB23 1º EN 2022 935 

ROS CHARRAL BENITO JOSÉ R.I.N.O. CICLISMO-

TRIAL 

3 CTO DEL MUNDO  PARTICIPACIÓN 876 

IRIGOYEN 

INDAVE 

NAIARA R.I.N.O. CARRERAS 

MONTAÑA 

3 CTO EUROPA KM 

VERTICAL 

1º 2337 

ORDÓÑEZ 

MARINA 

MARÍA R.I.N.O. CARRERAS 

MONTAÑA 

3 CTO MUNDO  PARTICIPACIÓN 876 

PRIMICIA 

VELASCO 

URKO R.I.N.O. KARATE 1 CAMPEONATO DE 

EUROPA 

PARTICIPACIÓN 974 

URRA BERAZA IOSUNE R.I.N.O. KARATE 1 CTO EUROPA 

KUMITE SUB21 -61K 

PARTICIPACIÓN 730 



HAMDI HAJJI MOHAMMED R.I.N.O. KICKBOXING 3 CTO MUNDO WAKO 

-86K 

3º 2337 

UNZUÉ 

CASAJÚS 

ANDRÉS R.I.N.O. KICKBOXING 3 CTO MUNDO 

LOWKICK 60KG 

PARTICIPACIÓN 876 

FERNÁNDEZ 

CÍA 

MIKEL R.I.N.O. MUAY THAI 3 CTO MUNDO -57KG 3º 2337 

ALEMANNO 

SÁNCHEZ 

FRANCISCO 

JAVIER 

R.I.N.O. MUSHING 3 CTO MUNDO SPRINT 

SOBRE NIEVE 

PARTICIPACIÓN 876 

GALLARDO 

GONZÁLEZ 

BALTASAR R.I.N.O. MUSHING 3 CTO MUNDO LARGA 

DISTANCIA 

PARTICIPACIÓN 876 

ZUFIAURRE 

AYERRA 

IRATI R.I.N.O. NATACIÓN 

ALETAS 

3 CTO EUROPA ABS 

BIALETAS 

PARTICIPACIÓN 584 

URQUIZU 

DIEGO 

AIMAR R.I.N.O. ORIENTACIÓN 3 CTO MUNDO JUNIOR PARTICIPACIÓN 526 

ARZA GASTÓN RUTH R.I.N.O. PATINAJE 2 CTO EUROPA 

VUELTA CIRCUITO 

3º 1096 

BRETÓN 

BARBARIN 

HUGO R.I.N.O. PATINAJE 2 CTO EUROPA 

VELOCIDAD JUNIOR  

1º 1461 

MILAGROS 

HERCE 

DANIEL R.I.N.O. PATINAJE  2 CTO MUNDO 

VUELTA CIRCUITO 

2º 4382 

GIMÉNEZ 

JIMÉNEZ 

JESÚS 

MARÍA 

R.I.N.O. PESCA 3 CTO MUNDO 

CARNÍVOROS 

PARTICIPACIÓN 876 

VILLANUEVA 

DOMÍNGUEZ 

DAVID R.I.N.O. PESCA 3 CTO MUNDO 

CARNÍVOROS  

PARTICIPACIÓN 876 

OSABA 

OLABERRI 

AMAIA R.I.N.O. PIRAGÜISMO 3 CTO MUNDO 

KAYAK DE MAR  

PARTICIPACIÓN 876 

TOLOSA 

GÓMEZ 

IBAI R.I.N.O. PIRAGÜISMO 3  CTO MUNDO 

JUNIOR 

2º 701 

GARRIDO 

LÁZARO 

ENCARNA R.I.N.O. TIRO CON 

ARCO 

3 CTO EUROPA 3D 

INDIVIDUAL 

3º 876 

URRESTARAZU 

ARINA 

LETIZIA  R.I.N.O. TIRO CON 

ARCO 

3 CTO EUROPA 3º 584 

URRIZA 

GUILLÉN 

JON R.I.N.O. TIRO CON 

ARCO 

3 CTO EUROPA ARCO 

RECURVO 

PARTICIPACIÓN 584 



ORDUNA 

GARJÓN 

XABIER R.I.N.O. TRIATLÓN 

INVIERNO 

3 CTO EUROPA  PARTICIPACIÓN 584 

ORONOZ 

MATEO 

ENARA R.I.N.O. TRIATLÓN 

INVIERNO 

3 CTO EUROPA PARTICIPACIÓN 584 

 

2. PROGRAMA DEPORTE ADAPTADO 

ALONSO 

BLANCO 

RAÚL 

DOMINGO 

D.A. NATACIÓN ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 

400 ESTILOS 

3º 749 

BARRICARTE 

MORENO 

MILAGROS D.A. ATLETISMO ABS RELEVOS SPRINT MIXTO T20 3º 374 

CHACÓN 

ORTIZ 

EUGENIO D.A. ESQUÍ  ABS CAMPEONATO ESPAÑA 

ESQUÍ ADAPTADO  

2º EN 2022 562 

DE ANTA 

LECUONA 

EDORTA D.A. PÁDEL ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 1º 1497 

DÉVORA 

ABAD 

IVÁN D.A. ATLETISMO ABS CTO DE ESPAÑA FEDDI 100M 2º 1123 

DIARRA BAH DEMBA D.A. ATLETISMO ABS CTO ESPAÑA DE JABALINA 1º 1497 

FERNÁNDEZ 

OLCOZ 

ALBERTO D.A. ESQUÍ NÓRDICO ABS RELEVOS SPRINT T20 1º 749 

GAY 

MONSEGUR 

CRISTINA D.A. BOCCIA ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA  1º  374 

GÉRBOLES 

LOPES 

ÍÑIGO D.A. JUDO ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 1º 187 

GOIKOETXEA 

FONSECA 

IBAI D.A. FÚTBOL 7 ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 

POR EQUIPOS  

1º  428 

IBÁÑEZ 

PIÑAR 

JAVIER 

FÉLIX 

D.A. SLALOM SILLA ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 1º  1497 

 

ITURRI 

ARREGUI 

SAIOA D.A. ESQUÍ NÓRDICO ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA  1º  562 

MÉNDEZ 

GUDIÑO 

ADRIÁN D.A. TIRO CON ARCO ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 

SALA  

2º 1123 



MENDIVIL 

ALDUNATE 

ADUR D.A. NATACIÓN ABS CAMPEONATO ESPAÑA 50M 

LIBRES 

1º 1497 

MIÑES ZUECO MARÍA 

CARMEN 

D.A. BOCCIA ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 

EQUIPOS 

3º  374 

OLÓRIZ SANZ IGNACIO 

JAVIER 

D.A. TIRO OLÍMPICO ABS COPA DEL MUNDO CROACIA 2º  1947 

OTEO 

GARCÍA 

PEDRO D.A. BOCCIA ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 

EQUIPOS 

3º 374 

PASCUAL 

CORTÉS 

RUBÉN D.A. ATLETISMO ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 

ATLETISMO 200 ML 

2º 1123 

PITILLAS 

OCÁRIZ 

IOSU D.A. ESQUÍ NÓRDICO ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 

RELEVOS SPRINT 

1º 749 

QUINTANA 

PLÁGARO 

NATALIA D.A. HÍPICA ABS CPEDI INTERNACIONAL 2º 1947 

RODRÍGUEZ 

TRÍAS 

MIGUEL D.A. TIRO OLÍMPICO ABS CAMPEONATO DE EUROPA 

POR EQUIPOS 

1º 1747 

RUBIO 

LARRIÓN 

CARMEN D.A. TIRO CON ARCO ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 1º 1497 

SALVATIERRA 

BAILO 

ALFONSO D.A. BOCCIA ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 

POR EQUIPOS 

3º 374 

SAVAGE 

SUBIJANA 

LUKE D.A. NATACIÓN ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 

400M LIBRES FEDDI 

3º 374 

URDIAIN 

JUANCORENA 

MIKEL D.A. DOMA CLÁSICA ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 

DOMA CLÁSICA T20 

3º 374 

ZARRANZ 

VILLANUEVA 

JOSÉ 

MARÍA 

D.A. TIRO OLÍMPICO ABS CAMPEONATO DE ESPAÑA 

DE PRECISIÓN 

1º 749 

 

 

 

 

 

 



3. PROGRAMA PELOTA VASCA 

ALBIASU 

AZCÁRRAGA 

DAVID PV PELOTA TORNEO GRABNI F36 PALETA 

GOMA  

1º  600 

ALDAVE 

ECHEVERRIA 

JOSEBA PV PELOTA CTO ESPAÑA MANO 

PAREJAS+TORNEO GRABNI  

1º-1º 750 

ARDANAZ 

DUFUR 

MAIDER PV PELOTA CTO ESPAÑA F30M+GRABNI 

F36 PALETA GOMA+EUROPA 

1º-2º 1000 

BALERDI 

ECHART 

ASIER PV PELOTA CTO ESPAÑA F36M MANO Y 

HERRAMIENTA SUB22 

1º 500 

BARÓN AISA IBAI PV PELOTA TORNEO GRABNI F45M PALA 

LARGA 

1º 600 

BERROGUI 

ARRONDO 

DANIEL P.V. PELOTA CTO ESPAÑA FEDERACIONES 

F36M Y HERRAMIENTA 

1º 600 

BEUNZA ARANA CARLOS PV PELOTA TORNEO GRABNI F36M 

PALETA CUERO 

1º 600 

CANABAL 

ECHARTE 

OIAN PV PELOTA CTO ESPAÑA F36M+GRABNI  1º-1º 750 

CHARRO OCHOA TELMO PV PELOTA TORNEO GRABNI TRINKETE-

PALETA CUERO SUB22 

1º 500 

DE LA FUENTE 

AHECHU 

AINGERU PV PELOTA CTO ESPAÑA FEDERACIONES 

F36M MANO Y HERAM. SUB22 

1º 500 

GOÑI MENDAZA ALBERTO P.V. PELOTA TORNEO GRABNI F36M 

PALETA GOMA 

1º 600 

GOROSTIAGA 

PRUJA 

PAULA P.V. PELOTA F30M PALETA GOMA CTO 

ESPAÑA+MEDALLA MUNDO 

1º 1000 

INSAUSTI 

JIMÉNEZ 

JULEN PV PELOTA TORNEO GRABNI F36M 

FRONTENIS SUB22 

1º 500 

IRIBARREN 

AGUDO 

MIKEL PV PELOTA CTO ESPAÑA 

FEDERACIONES+GRABNI 

1º-1º 750 

IRIBARREN 

ELIZALDE 

UNAI PV PELOTA TORNEO GRABNI +CTO 

ESPAÑA F36M SUB22 

1º-1º 650 

LABIANO 

REDONDO 

JAVIER PV PELOTA TORNEO GRABNI+CTO 

ESPAÑA F36M  

1º-1º 750 



LEACHE 

PEÑARANDA 

JAIME PV PELOTA TORNEO GRABNI F36M SUB22 1º 500 

LUQUIN AIZPÚN JAVIER PV PELOTA CTO EUROPA TRINKETE-

GRABNI PAREJAS 

2º-1º 1000 

MARIÑELARENA 

URDÁNIZ 

IÑAKI PV PELOTA TORNEO GRABNI F54M PALA 

LARGA  

1º 600 

MARTÍNEZ 

LARREA 

ASIER PV PELOTA CTO ESPAÑA FEDERACIONES 

F36 MANO Y HERRAMIENTA 

1º 600 

MURILLO GOÑI UXUE PV PELOTA CTO EUROPA TRINKETE 2º 600 

 

PÉREZ ECHARTE GUILLERMO PV PELOTA TORNEO GRABNI TRINKETE-

PALETA CUERO 

1º 600 

RAMOS RUIZ DANIEL PV PELOTA TORNEO GRABNI TRINKETE-

PALETA CUERO 

1º 600 

RUIZ DE 

LARRAMENDI 

LÓPEZ 

OLATZ PV PELOTA CTO ESPAÑA FEDERACIONES 

F36 MANO Y HERRAMIENTA 

1º 500 

SÁNCHEZ 

ITURRIA 

XABIER PV PELOTA CTO ESPAÑA 

FEDERACIONES+ GRABNI 

SUB22 

1º-1º 650 

SANTAMARÍA 

PÉREZ 

RUBÉN PV PELOTA CTO EUROPA + GRABNI 

MANO PAREJAS 

1º-1º 1000 

YÁNIZ PÉREZ SANTIAGO PV PELOTA CTO EUROPA + CTO ESPAÑA 

FRONTBALL 

1º-2º 800 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. PROGRAMA HERRI KIROLAK 

ALZUGARAY 

LEGAZCUE 

IÑIGO HK SOKATIRA MUNDIAL POR CLUBES 

560K+600K 

1º-

2º 

450 

ANDUEZA 

AZPIROZ 

IRATI HK SOKATIRA MUNDIAL POR CLUBES 

500K+540K 

2º-

2º 

350 

ETXEGARAI 

ELGORRIAGA 

AINHOA HK SOKATIRA MUNDIAL CLUBES 

580K+NACIONES 540 

1º-

2º 

450 

GOYENECHE 

BATIZ 

IRANTZU HK SOKATIRA MUNDIAL NACIONES 

580K+CLUBES 540K 

1º-

2º 

450 

GURRUTXAGA 

ERRANDONEA 

ANE HK SOKATIRA MUNDIAL NACIONES 

500K+CLUBES 500K 

1º-

2º 

450 

GURRUTXAGA 

ERRANDONEA 

UNAI HK SOKATIRA MUNDIAL CLUBES 

560K+600K 

1º-

2º 

450 

IRAIZOZ 

CIRES 

AINHOA HK HERRI 

KIROLAK 

CAMPEONATO 

EUSKADI-

CAMPEONATO 

NAVARRA TRONZA 

1º-

1º 

250 

IRAIZOZ 

CIRES 

MARÍA HK HERRI 

KIROLAK 

CAMPEONATO 

EUSKADI-

CAMPEONATO 

NAVARRA TRONZA 

1ª -

1ª 

250 

LÓPEZ TAPIA MADDALEN HK SOKATIRA MUNDIAL CLUBES 

500K+540K 

2º-

2º 

350 

MICHELENA 

DÍAZ 

ANDER HK SOKATIRA MUNDIAL CLUBES 

580K+NACIONES 600K 

1º-

1º 

450  

MICHELENA 

MICHELENA 

CARMELO HK SOKATIRA MUNDIAL NACIONES 

580K+CLUBES 560K 

1º-

1º 

450 

MICHELENA 

MICHELENA 

JOSÉ 

ÁNGEL 

HK SOKATIRA MUNDIAL CLUBES 

560K+NACIONES 600K 

1º-

2º 

450 

ORDOKI 

TELLETXEA 

BEÑAT HK SOKATIRA MUNDIAL NACIONES 

580K+CLUBES 560K 

1º-

1º 

450 

PALENZUELA 

ECHEPARE 

JULEN HK SOKATIRA MUNDIAL CLUBES 

560K+NACIONES 

1º-

3º 

450 

PIKABEA 

BALEZTENA 

KARMELE HK SOKATIRA MUNDIAL CLUBES 

560K+NACIONES 580K 

2º-

2º 

350 

TABERNA 

ZUBIRIA 

PASCUAL HK SOKATIRA MUNDIAL CLUBES 

560K+NACIONES 640K 

1º-

2º 

450 

TELLETXEA 

AIZPURU 

GERARDO HK SOKATIRA MUNDIAL CLUBES 

560K+600K 

1º-

2º 

450 

TELLETXEA 

MARTIARENA 

OSKAR HK SOKATIRA MUNDIAL 

560K+CLUBES 600K 

1º-

2º 

450 

UBIRIA 

SARASOLA 

AINHOA HK SOKATIRA MUNDIAL NACIONES 

580K+CLUBES 540K 

1º-

2º 

450 

YANCI 

IRIGOYEN 

MARÍA HK SOKATIRA MUNDIAL CLUBES 

580K+NACIONES 500K 

1º-

2º 

450 

YANCI 

MICHELENA 

BERNARDO HK SOKATIRA MUNDIAL CLUBES 

580K+NACIONES 600K 

1º-

1º 

450 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


